
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 27Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria, 27/11 e ROSELY OLIVEIRA NE-
VES, CPF: 140541832-04, Assist. Sociasl/GECAD, MAT.: 5369886, 0,5 dia-
ria, 27/11.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Dezembro de  2020  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 609160

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO 
PARÁ (HEMOPA)

EDITAL N° 005/2020 - SEAD/HEMOPA, 13 DE NOVEMBRO DE 
2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA  - PSS Nº 005/2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 005/2020 - FUNDAÇÃO HEMOPA
NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO

 A Fundação Centro de Hemoterapia e Hamtologia do Estado do Pará – 
Fundação HEMOPA, fundação autorizada pela Lei Estadual nº4.772 e insti-
tuída pelo Decreto nº 10.741 de 02 de agosto de 1978, com personalidade 
jurídica de Direito Público, de caráter científi co-tecnológico, educacional e 
de prestação de serviços de saúde, no campo da Hematologia e da Hemo-
terapia, representada pelo seu presidente, CONSIDERANDO, os princípios 
que regem a administração pública, em especial, os da legalidade e publi-
cidade, RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº005/2020.
LOCAL: HEMONÚCLEO DE ALTAMIRA
CARGO: ENFERMEIRO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

69761 NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 29.00 1

69797 AMANDA DIANNA LOPES RODRIGUES 19.60 2

70019 ELIZANGELA ROCHA GONDIM ARAÚJO 17.50 3

LOCAL: HEMOCENTRO COORDENADOR - BELÉM
CARGO: ENFERMEIRO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

69798 CRISTIANO CESAR DE BRITO 32.35 1
70308 BRENDA LARYSSA LIMA GONÇALVES 32.30 2
70012 ISIS ATAIDE DA SILVA 31.10 3
69695 KAROLLYNE QUARESMA MOURÃO 29.75 4
69858 EDILEUZA NUNES LIMA 26.75 5

LOCAL: HEMOCENTRO COORDENADOR – BELÉM
CARGO: MÉDICO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

70210 HATSUMI MIYASHIRO IWAMOTO MELO 27.20 1
69676 BRUNO TAMEGÃO LOPES DE NORONHA 20.00 2
70212 JAMILA VAZ TAVARES 17.20 3

LOCAL: HEMOCENTRO COORDENADOR – BELÉM
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

69762 MARIA DO SOCORRO MOTA LIMA 30.00 1
69644 JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER 30.00 2
69934 JACQUELINE DA SILVA MACIEL 30.00 3

LOCAL: HEMOCENTRO COORDENADOR – BELÉM
CARGO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO
 

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

69996 VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ 27.00 1
69915 JOEL MORAES DE ALMEIDA 21.00 2
69787 RICARDO CIRO BARBOSA DE SOUZA 20.00 3

LOCAL: HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL
CARGO: ENFERMEIRO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

69820 LEOMERIA LIMA DO NASCIMENTO 27.50 1
69665 JOANA CRISTINA ALVES DE LIMA 24.00 2
69856 JOSÉ CHARLES SILVA SANTANA 23.10 3

LOCAL: HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ
CARGO: ENFERMEIRO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

70003 RENATA ELLEN DOS SANTOS 27.50 1
69709 MAYARA TRINDADE DA SILVA 24..50 2
69805 ALANE SANTOS ALVES 24.10 3
70341 ADELAIDE DO SOCORRO DIAS BAIA 24.00 4
69736 SAMYRA SORRANA DE OLIVEIRA LIRA 22.00 5
70275 YOHANNA SYULLE NOGUEIRA PEREIRA NUNES BARROS 21.00 6

Belém, 04 de dezembro de 2020.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 609224
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2020NE02120 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/216104
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: M. M. DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMÁTICA, inscrito 
no CNPJ nº 15.743.044/0001-89 com endereço na Av. Duque de Caxias, 
Pass. Três Irmãos, nº 80, Bairro: Marco, CEP: 66095-612, Belém/Pa, 
neste representada por seu representante legal Sr. Tamilton Amorim dos 
Santos, portador da cédula de identidade RG nº 1417584 SSP/Pa, CPF: 
372.882.702-97.
DO OBJETO: CAPELA DE SEGURANÇA BIOLÓGICA PARA SER UTILIZADA 
NA GERÊNCIA DE CONTROLE DE QUALIDADE – GECOQ , EM CUMPRIMEN-
TO À LEGISLAÇÃO (PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO MS Nº 5 DE SET/17 – 
ANEXO IV RDC ANVISA 34 DE JUN/14).
DO PRAZO: Entrega imediata e integral.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes desta aquisição constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho:10302150782890000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global é de R$ 15.390,00 (Quinze mil, trezentos e 
noventa reais ), já contemplando todos os custos necessários à aquisição 
e entrega do objeto, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, segu-
ros, encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como 
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre 
o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qual-
quer valor adicional a este título.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 16 de novembro de 2020
REPRESENTANTES DAS PARTES:
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CONTRATANTE
Tamilton Amorim dos Santos – M. M. DOS SANTOS COMERCIO DE INFOR-
MÁTICA - CONTRATADA
ORDENADOR DE DESPESA - PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – 
CONTRATANTE- CPF Nº 229.089.192-49

Protocolo: 609108

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 646, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de DEZEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: FELIPE DA SILVA AZEVEDO
CARGO: CHEFE DE SERVIÇO
MATRÍCULA: 5945872/2
CPF: 512.538.872-68
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.....R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 609329


